1292, juliol, Castell de Raimond de Meüillon (Gap, Dofinat)

Arnau de Vilanova redacta l’obra Allocutio super significatione nominis 
Tetra grammaton. Incipit: «Pluries affectavi, karissime pater, ut semen illud hebrai-
ce lingue, quod zelus religionis fratris R. Martini seminavit.» 

Biblioteca Apostòlica Vaticana, Ms. Vat. lat. 3824, ff. 13ra28vb. Original. 
Vat. lat. 5732, ff. 75v81v; Oxford, Can. lat. Misc. 370, ff. 1736; Avinyó, 

B. P. Calvet, 233, ff. 68r103v; Kues, Cod. 42, ff. 201a210b. 
Existeix la versió grega ‘Omilía epí te semasía tou tetragrammatou. Incipit: 

«Pleonaxis epethumeta». Ms. Leningrad, Publichnaja Bibliotheka, CXIII, ff. 
185r222r.

24

1293, abril, 8. Barcelona

El rei Jaume II sol·licita la presència d’Arnau de Vilanova, qui aleshores era a 
Montpeller. 

ACA, C., reg. 98, f. 21r. 
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents... AST, XI (1935), 

87, doc. 1. 
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 265, doc. 14.
Cfr. Heinrich Finke, Aus den Tagen Bonifaz VIII, CXXIX. Tetragramma

ton. Manuscrit Vaticanus Latinus 3824, ff. 2328.
Cartulaire de l’Université de Montpellier, II, 6162 i 857.

Magistro Arnaldo de Villanova, et cetera. Cum nos pro quibusdam nego
ciis vos necessarium habeamus, mandamus et dicimus vobis quatenus, receptis 
presentibus, ad nos, ubicumque fuerimus, venire curetis omnino et hoc non 
differatis aliqua ratione.

Datum ut supra (Barchinone VIº idus aprilis).

25

1293. Barcelona

Notícia del compte d’Arnau de Vilanova sobre la gabella de la sal de Borriana.

ACA, Reial Patrimoni, Mestre Racional, reg. 774, f. 82r. 
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Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 
88, doc. 3.

P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 266, doc. 15.
Cfr. Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, III (1909), 532533, doc. 

XIII.

Trobam en .I. quaernet dels comptes d’en Bastida que deu retre compte 
maestre Arnau de Vilanova d’aytant com val més la gabella de la sal de Borria
na de .II. millia solidos que n’ha de violari.

26

1295, octubre, 30. València

Arnau de Vilanova compra uns censos a Montpeller.

ACV, Pergamins, núm. 6083. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 266, doc. 16.
R. Chabás, ¿A. de V. valenciano?, dins «Revista Valenciana de Ciencias 

médicas», III, (1901), núm. 25, 29.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 809.

[…]a domino Philipo Rege francorum regnante. Nos Raymundus Ausini 
et Guillelmus et Petrus Ausini, fratres de Marselanicis et […] de Magalonen
sis diocesis […] unanimi voluntate […] habentes et nos habere scientes et 
asserentes revera in franco et libero atque absoluto alodio per terras, possessio
nes et predia infra confrontatas, designatas et designata. Vendimus et ex causa 
et titulo […] non simulate neque irrevocabilis vendicionis cedimus, concedi
mus ex nunc in perpetuum derelinquimus vobis Magistro Arnaldo de Villa 
nova, phisico, et vestris et in vos et vestros transtulimus et transferimus pleno 
iure videlicet totum directum dominium, consilium et laudimium et censum 
sive forum seu canonem quadraginta sester civate huius terre bone, pulcre, 
mundate et adyurate novelle sine omni mixtura alterius grani seu rei vobis et 
vestris solvendorum et aportandorum a nobis et a nostris successoribus annis 
singulis in festo Sancti Egidii nostro sumptu in Montepesulo in domo nostra 
et nostrorum et alibi ubicumque nobis et nostris placuerit in villa Montispe
suli ad mensuram mercadalem Montispesuli.